ПРОЕКТ

Эээээээээ

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

О реализации проекта
 «Школа Минпросвещения России»
в Тюменской области

 Заслушав и обсудив информацию Горковец Д.Н., директора Департамента
образования и науки Тюменской области, Емец О.Ю., директора МАОУ СОШ №16
г.Тобольска, Кутявиной О.Н., заведующего методическим кабинетом отдела
образования администрации Исетского муниципального района, коллегия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать определить Тюменский областной институт развития
регионального образования региональным оператором по реализации проекта
«Школа Минпросвещения России» в Тюменской области.

3. Департаменту образования и науки Тюменской области:

3.1.   Разработать региональную «дорожную карту» по сопровождению школ в
рамках реализации Проекта

Срок: до 30 декабря 2022 года

3.2. Обеспечить контроль за реализацией Проекта на муниципальном и

школьном уровнях.
Срок: постоянно

4. Тюменскому областному институту развития регионального
образования:

4.1. Сформировать базы данных муниципальных координаторов

реализации Проекта
Срок: до 10 января 2023 года

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

15.12.2022                      № 2

г. Тюмень

 2

4.2. Осуществлять методическое сопровождение реализации Проекта в
школах Тюменской области

Срок: постоянно

4.3. Обеспечить корректировку содержания и формата курсовой подготовки
школьных административных команд.

Срок: до 10 января 2023 года

4.4. Провести обсуждение результатов апробации Проекта на

методических площадках.
Срок: до  мая 2023 года

5. Муниципальным органам управления образованием:

5.1. Назначить координаторов Проекта из числа специалистов

муниципальных органов управления образованием.
Срок: до 20 декабря 2022 года

5.2. Провести анализ результатов самодиагностики школ, выявить

дефициты  имеющихся ресурсов для дальнейшего развития.
Срок: до  01 февраля 2023 года

5.3. Разработать муниципальную «Дорожную карту» по сопровождению
школ в рамках реализации Проекта.

                                              Срок: до 20 января 2023 года

5.4. Обеспечить методическое сопровождение педагогических коллективов.
                                                       Срок: постоянно